



## NOTAT

### Til Børne- og Ungdomsudvalget

02-10-2013

Sagsnr.  
2012-144306

### Forventet behandling i BUU af sager vedr. folkeskolereform

Dokumentnr.  
2012-144306-150

Nedenstående tabel giver et overblik over de sager, som forvaltningen forventer at fremlægge i forlængelse af folkeskolereformens implementering i København.

Sagsbehandler  
Sanne Andersen Sepstrup

Den første sag er udmøntningssagen d. 20. november, som bl.a. beskriver, hvordan de økonomiske aspekter af folkeskolereformen udmeldes. Herudover følger en række øvrige sager, med fokus på de praktiske og faglige sider af reformens implementering.

Den faglige udmøntning af ny lovgivning er nedenfor delt op i to sager, hvoraf den første også fremlægges den 20. november. Det skyldes, at folketingets vedtagelse af ny lovgivning på området forventes at ske ad to omgange – første del af lovgivningen forventes vedtaget ultimo oktober 2013, mens sidste del af lovgivningen forventes vedtaget i marts 2014. Nærmere indhold i de to dele af lovgivningen fremgår af oversigten nedenfor. Forventet tidspunkt for behandling af sagerne i BUU forudsætter, at den endelige lovgivning er på plads som forventet. I modsat fald vil indstillingerne til BUU blive udskudt tilsvarende.

Udover nedenstående, forventer forvaltningen også løbende at præsentere udvalget for en række øvrige udløbere af folkeskolereformen, herunder fx opfølgningen på både den økonomiske og faglige implementering af reformen, analyse af fremtidens fritidstilbud, model for styrket samspil mellem folkeskolen og kultur- og fritidsområdet (fællesindstilling med Kultur- og Fritidsudvalget) mv. Disse er dog pt. ikke tidsfastsat.

Forventet BUU-møde	Forventet sag	Forventet indhold
20. november 2013	Udmøntning af budget 2014	Udmøntning af de økonomiske rammer, der er vedtaget i København i budget 2014, bl.a. for:  Justeringer i forbindelse med folkeskolereformens økonomi, herunder flere undervisningstimer mv.  Lektiehjælp og faglig fordybelse  To-voksenordning  Morgenåbent  Åben skole

		<p>Kompetenceudvikling</p> <p>Fagligt implementeringsteam</p> <p>Skolemad og eftermiddagsmad</p> <p>Tværgående og forvaltningsspecifikke effektiviseringer</p> <p>Sundhedspakke</p> <p>Forlængelse af bevillinger med udløb</p> <p>Etc.</p>
20. november 2013	Faglig sag I: Høringssag med forslag til faglig udmøntning af ny lovgivning	<p>Sagen vil bl.a. omhandle:</p> <p>Rammer for skole- og ungdomsbestyrelser</p> <p>Mål og rammer for skolernes samarbejder med bl.a. kultur- og foreningsliv, Musik- og Ungdomsskoler</p> <p>Koncept for godkendelse af nye valgfag</p> <p>Antal skoledage og skoleårets start</p> <p>Nærmere rammer for lektiehjælp og faglig fordybelse</p> <p>Regler for dispensation til færre timer og to-voksen-ordninger</p> <p>Konsekvensrettelser af styrelsesvedtægten</p>
4. december 2013	Revideret model for samarbejde mellem skoler og fritidstilbud	Revideret model for det indholds- og personalemæssige samarbejde mellem skoler og fritidstilbud i lyset af folkeskolereformen, herunder pædagogernes varetagelse af flere opgaver i skolen
4. december 2013	Udmøntning af anlægsmidler til lærertilstedeværelse	Kriterier for udmøntning af anlægspuljen til akut behov for inventar og installationer i forbindelse med lærertilstedeværelse på skolerne samt en forundersøgelse af skolernes muligheder for lærerforberedelse og teamsamarbejde, jf. aftale om budget 2014
Januar/primus februar 2014	Faglig sag I – efter høring	Jf. ovenfor
Marts/april	Faglig sag II: Udmøntning af ny lovgivning vedr. bl.a.	Sagen vil bl.a. omhandle:

	styring af folkeskoleområdet	Nye rammer for kvalitetsrapport og Københavnerbarometeret mv.
Medio 2014	Udmøntning af omstruktureringspulje	Konkrete udmøntningsprincipper for omstruktureringspuljen mhp. at finde fornuftige løsninger for institutionerne i en omstillingsproces og give det rette afsæt for de nødvendige tilpasninger på fritidsområdet som følge af folkeskolerformen, jf. aftale om budget 2014